PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
VARA ÚNICA DA COMARCA DE ALMEIRIM

PORTARIA Nº. 16/2021-GAB

O DOUTOR ANDRÉ SOUZA DOS ANJOS, MMº. JUIZ DE DIREITO TITULAR
DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE ALMEIRIM, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC.

CONSIDERANDO a Resolução nº. 16, de 1º de junho de 2016 (alterada pela

Resolução nº. 32, de 07 de dezembro de 2016), da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, bem como o Provimento nº. 05/2017-CJCI, que regulamentam o Serviço de Plantão do Poder
Judiciário do Estado do Pará;

CONSIDERANDO a Portaria nº 51/2021-SJ que promoveu por critério de

merecimento o Juiz de Direito Titular André Souza dos Anjos para Vara Única da Comarca de
Almeirim/PA a partir de 16 de maio de 2021;

R E S O L V E:

COMUNICAR aos interessados que o PLANTÃO JUDICIÁRIO do mês de

SETEMBRO/2021 será realizado diariamente no Fórum da Vara Única da Comarca de Almeirim,
em dois períodos semanais, sendo o primeiro de segunda-feira a quinta-feira no horário de 14h às
17h, e o segundo incluindo a sexta-feira, no horário de 14h às 17h, sábados, domingos e feriado,
se houver, no horário de 8h às 14h, conforme escala abaixo discriminada, devidamente corrigida:

DIAS SERVIDORES JUIZ

1 SECRETARIA: LETICIA MARQUES SOUZA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

2 SECRETARIA: LETICIA MARQUES SOUZA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

3 SECRETARIA: LETICIA MARQUES SOUZA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

4 SECRETARIA: LETICIA MARQUES SOUZA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

5 SECRETARIA: LETICIA MARQUES SOUZA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

6 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
VARA ÚNICA DA COMARCA DE ALMEIRIM

OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

7 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

8 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

9 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

10 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: RINALDO MONTEIRO FREIRE

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

11 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

12 SECRETARIA: ENEIDA M. MONTEIRO DA SILVA – Tel.:
(93) 98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

13 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

14 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

15 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

16 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
VARA ÚNICA DA COMARCA DE ALMEIRIM

17 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

18 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

19

SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-

9087
GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA

OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA
ROCHA

Dr. ANDRÉ

SOUZA DOS
ANJOS

20 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

21 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

22 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

23 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

24 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

25 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

26 SECRETARIA: DEBORAH CUNHA HOLANDA – Tel.: (93)
98402-9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

27 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
VARA ÚNICA DA COMARCA DE ALMEIRIM

28 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

29

SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-

9087
GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA

OFICAL DE JUSTIÇA: EZINELMA TAPAJÓS DE S. LIRA

Dr. ANDRÉ

SOUZA DOS
ANJOS

30 SECRETARIA: RAFAEL FREIRE GOMES – Tel.: (93) 98402-
9087

GABINETE: ALEXANDRE PEREIRA COSTA
OFICAL DE JUSTIÇA: ROBSON D. ALVARENGA DA

ROCHA

Dr. ANDRÉ
SOUZA DOS

ANJOS

Almeirim - Pará, 30 de agosto de 2021.

ANDRÉ SOUZA DOS ANJOS
Juiz de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Almeirim

		2021-08-30T11:58:47-0300
	ANDRE SOUZA DOS ANJOS:158542